

۱۰ شهروستای چهارمحال بختیاری گرفتار مشکل تامین آب شرب هستند

بی‌آبی ۸ روزه



نیلوفر حامدی، آب‌ها را بسته‌بندی کرده‌اند؛ در کیسه، بالای کیسه با فونت بزرگ و رنگ آبی نوشته شده

است؛ وزارت نیرو، پایین‌تر نام شرکت آب و فاضلاب استان لرستان دیده می‌شود و چند عنوان هم از سازمان مدیریت بحران و پدافند غیرعامل. یک عبارت تأکیدی با رنگ قرمز هم در پایین کیسه درج شده است؛ غیرقابل فروش. این بسته‌ها هشت روز است آب ساکنان چندین شهر و روستای استان چهارمحال وبختیاری را تامین می‌کنند؛ بی‌آبی‌ای که دقیقا از روز عاشورا برای مردم شهرهای چلگرد، دهنو، شهرک امام حسین، فارسان، فیل‌آباد، سورشجان، شهرکرد و روستاهایی مانند دشت‌زرین، میمه، باباحیدر و… آغاز شده است. بی‌آبی‌ای که حالا هشت روز است به طول انجامیده و زیست روزانه مردم را مختل کرده است.

شدند، اما باوجود این مسئله به ما کمک کردند. امید است با تشکیل خط اضطراری یک و اجرای خط دوم و سوم آب، هرچه سریع‌تر آب شرب مردم تامین و مشکل رفع شود.
آب معدنی گران شده است
تا به امروز ما هیچ‌کدام از این وعده‌ها عملی نشده است. مریم از شهروندان شهرکرد که از قضا در مرکز شهر هم زندگی می‌کند و دسترسی نسبتا خوبی به اداره‌های استان و همچنین فروشگاه‌های شهری دارد، می‌گوید در دو روز اخیر دیگر هیچ خبری از تانکرهای آب هم نیست: «هشت روز است که آب نداریم و آب هم یعنی همه چیز. تا دو روز پیش تانکرهای آب در شهر حاضر می‌شدند و اندک آبرسانی صورت می‌گرفت اما دو روز است همین کار را هم نمی‌کنند. مگر ما تا چه مدت می‌توانیم آب‌معدنی بخریم؟ هوا گرم است و روز طولانی. نه آب برای خوردن داریم و نه برای حمام و سایر کارهای ضروری زندگی».

پویا هم ساکن شهرکرد است و می‌گوید با این وضعیت نمی‌توان به زندگی ادامه داد: «ما در یک آپارتمان و در طبقه چهارم زندگی می‌کنیم. در این هشت روز حتی یک قطره آب هم به ما نرسیده است. مگر چقدر می‌توانیم پول آب‌معدنی بدهیم؟ روز گذشته برای خرید آب رفته بودم و بسته شش تایی آب‌معدنی که نوشته بود ۲۷ هزار تومان را به قیمت ۳۵ هزار تومان خریدم. این شرایط ادامه پیدا کند، آب گران‌تر هم می‌شود. انگار یک دکمه را زده‌اند و زندگی ما متوقف شده است. هیچ کاری نمی‌توانیم بکنیم. آب مایه حیات است و همه این را می‌دانند و ما الا بیش از یک هفته است حیاتمان مختل شده است». شهرک ما شرایط دشوارتی نسبت به شهرکرد دارند. این را زهره می‌گوید: «شهرک‌های ما در سرازیری کوه ساخته شده‌اند و به همین دلیل حتی یک قطره آب هم به ما نمی‌رسد. یک عالمه پیرمرد و پیرزن در این شهرک‌ها زندگی می‌کنند که حتی

خیزش به سمت پایداری یا پرش به سمت ویرانی

از مادر طبیعت هزینه می‌گیرد؛ مسئله‌ای است که معمولا باعث گسست جدی میان کارشناسان محیط زیست و دولت‌مردان می‌شود که خواهان توسعه اقتصادی یا در موارد متعددی تخریب و ادامه لنگ‌لنگان اقتصادی هستند. البته کاملا واضح است که توسعه اقتصادی فرایندی یک‌سویه، آسان و آرمانی تراش‌خورده نیست بلکه تلاش برای ارتقای سطح کیفی مردم و گردآوری ثروت و در واقع‌بینانه‌ترین حالت برای مقابله با تحریم‌های کشور یک رشته از تحولات و تغییرات بنیادی را موجب می‌شود اما باید دید این فعالیت‌ها چقدر باعث دفرمه‌شدن و کژریختی محیط زیست می‌شود. اصل توسعه پایدار برای رسیدن به فرمولی برای درآمدزایی مادر طبیعت و در عین حال مراقبت از آن است و اینکه کشور ما در نقطه‌ای بحرانی به سر می‌برد که هنوز درگیر ناپدیدگرفتن اولویت‌ها، نقدناپذیری درخصوص توسعه به صورت صحیح و حل مشکلات مقطعی و بی‌فایده درخصوص مسئله آب است؛ راه‌حل‌هایی شبیه چسباندن وصله‌های ناجور در موقعیت‌های ناجور که با سطح کم اعتبارات تخصیص‌یافته به محیط زیست بسیار بی‌دوام و بی‌کیفیت هستند و به‌این‌ترتیب با موفقیت در ناپدیدسازی و فقدان توسعه پایدار دچار سیل‌زدگی، ازدست‌دادن گونه‌های در معرض انقراض مانند یوزپلنگ و… می‌شویم. مسائلی که منجر به خسارات و نابودی میلیاردها تومان هزینه‌های شهری و روستایی است و همچنین باعث آسیب‌های دائمی به منابع طبیعی می‌شود.

حمل آب هم برایشان ساده نیست، واقعا چرا باید زندگی ما به چنین روزی بیفتد؟ این‌همه چشمه در این استان وجود دارد. آن وقت مردم این استان باید به این فلاکت بیفتند؟».

خط‌های پدافند باید تقویت شود

احمدرضا محمدی، مدیرعامل آبفای چهارمحال‌وبختیاری، بارندگی شدید و وقوع سیلاب در شهرستان کوهرنگ در روزهای اخیر را عامل گل‌آلودشدن چشمه کوهرنگ دانست؛ چشمه‌ای که منبع تامین آب شرب شهرکرد و شهرهای اطراف است: «این گل‌آلودی باعث شد این چشمه از مدار مصرف خارج شود و تامین آب شرب شهرکرد به مرز بحران برسد؛ بحرانی که مسئولان با وارد مدار کردن چاه‌های کشاورزی، شهرداری و… درصد مرتفع‌کردن آن هستند. تعداد ۳۲ حلقه چاه از قبل فعال بود که درحال حاضر نیز فعال هستند و سه حلقه چاه جدید نیز از فرودگاه و شهرداری وارد مدار شده است».

محمدی گفت: «همچنین به دنبال این هستییم تا چاه‌های کشاورزی را وارد مدار کنیم. درحالی‌که آبیاری محصولات کشاورزی هم هست اما چون اولویت با آب شرب است، کشاورزان با آبفا همکاری می‌کنند. باید خط‌های پدافندی را تقویت کنیم تا از جاهای دیگر آب تامین کنیم و مقداری کمبودها جبران شود. بزرگ‌ترین کمک را مردم می‌توانند بکنند؛ آب از طبقات پایین‌تر بگیرند یا از تانکرهای نصب‌شده در محلات آب مورد نیاز خود را تامین کنند».

شهرکرد تنها شهر بدون آب نیست

پیام نجفی، کارشناس آبخیزداری و ساکن کوهرنگ، با تأکید بر این موضوع که معضل بی‌آبی تنها به شهرکرد محدود نیست، به «شرق» می‌گوید: «شهرهای چلگرد، دهنو، شهرک امام حسین، فارسان، فیل‌آباد، سورشجان و روستاهایی همچون دشت‌زرین، میمه و باباحیدر نیز در این روزها آب نداشت‌اند. بحران تنها محدود به شهرکرد نیست و باید صدای این مردم نیز شنیده



عکس: احمد نجفی مدیر داری آبفا

شود. پس از بارش‌های اخیر آب چشمه کدر و گل‌آلود شده است. دلیل اصلی مشخص نیست اما فرضیاتی وجود دارد. یک اینکه شاید دالان‌های موجود در مسیر آب که آهکی هم هستند، رسوباتی تولید کرده و همان رسوبات گل‌آلودشدن آب را به همراه داشته است. دوم اینکه از بین رفتن یخچال‌های طبیعی زمان رسیدن بارش‌ها به خود چشمه را کوتاه کرده است و در نتیجه چون در این بین یخچالی وجود ندارد، رسوبات موجود وارد چشمه می‌شود».

نجفی با اشاره به وجود سه تونل انتقال آب از کارون به زاینده‌رود در حوزه کوهرنگ ادامه می‌دهد: «سه تونل در این مسیر حفر شده است؛ اولی در خود چشمه قرار دارد، دومی در همان حوزه است و سومی که ۲۶ کیلومتر طول دارد نیز در همان منطقه است. قرار بود سدی برای جمع‌آوری آب پشت چشمه تأسیس شود که این اتفاق رخ نداد. پمپاژ آب هم به خاطر تأمین‌نشدن مجوزهای زیست‌محیطی به اجرا نرسیده است. اینها در حالی است که چشمه دیمه در همین استان می‌تواند به‌عنوان پدافند غیرعامل و جایگزین کوهرنگ مورد استفاده قرار گیرد و به خاطر داشتن کیفیت خوب و دبی بالا به‌راحتی می‌تواند آب شرب مردم را تامین کند، اما هنوز این اتفاق نیفتاده است. یک‌سری مجوز و تأسیس تصفیه‌خانه‌هایی برای تصفیه فیزیکی و شیمیایی و احتمالا بیولوژیکی آب در مبدأ می‌تواند مشکل مردم را حل کند، اما هنوز هیچ‌کدام از این اقدامات رخ نداده است».

او مهم‌ترین اقدامات پیش‌رو را تشخیص وضعیت آب و علت گل‌آلودگی و جدی‌گرفتن چشمه‌های جایگزین برای مردم شهر عنوان کرد: «در مرحله نخست باید متخصصان مواد معلق‌مانده در آب و رسوبات را آزمایش کنند تا منشا این آلودگی مشخص شود. مطالعه‌ای فوری و با دقت بالا نیاز است. در مرحله دوم هم باید به فکر چشمه‌های جایگزین باشند».

او مهم‌ترین اقدامات پیش‌رو را تشخیص وضعیت آب و علت گل‌آلودگی و جدی‌گرفتن چشمه‌های جایگزین برای مردم شهر عنوان کرد: «در مرحله نخست باید متخصصان مواد معلق‌مانده در آب و رسوبات را آزمایش کنند تا منشا این آلودگی مشخص شود. مطالعه‌ای فوری و با دقت بالا نیاز است. در مرحله دوم هم باید به فکر چشمه‌های جایگزین باشند».

تعاملی پایدار تبدیل کند و در آن زمان و بعد از بازه زمانی نسبتا طولانی می‌توان به بهبود شرایط در زمینه توسعه پایدار امیدوار شد.

با نگاهی به زندگی مبتنی بر بوم‌شناسی پدرانمان در ایران (که کشوری نیمه‌خشک و کوهستانی به‌شمار می‌آید) و تلفیق آن با امکانات مدرن به الگوهای بسیار خوبی برای حرکت به سمت توسعه پایدار می‌توانیم برسیم، برای مثال نحوه مدیریت زندگی و همچنین انقیاد از طبیعت در حاشیه کویر یا کوهپایه‌ها یا جلگه‌ها بسیار متفاوت بوده است. پدران ما هرگز اجازه نمی‌دادند که رویشگاه‌ها درگیر توقف و قطع گسترده درخت شوند یا راه‌های هدایت سیلاب و همچنین بهره‌برداری از قنات‌ها و… را بدون اینکه درگیر توهم دانش باشند با تعاملی بسیار هوشمندانه در ارتباط طبیعت می‌دانستند.

بازتاب

جوایه سازمان بهزیستی به روزنامه «شرق»

اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی جوایه‌ای پیرو گزارش منتشرشده در روزنامه شرق به تاریخ شنبه ۱۴۰۱/۱۵/۲۲ تحت عنوان «بهزیستی فقط می‌گوید بودجه نداریم»، ارسال کرده که متن این جوایبه به شرح زیر است:

- سازمان بهزیستی براساس اهداف مورد نظر و وظایف محوله، تسهیل دریافت خدمات توان‌بخشی گروه هدف را در کلینیک‌ها و مراکز تخصصی از طریق خرید خدمت و پرداخت کمک‌هزینه درمان، ارائه خدمات آموزشی به افراد دارای معلولیت و خانواده‌های آنان و نیز ارائه وسایل کمک توان‌بخشی متناسب با سطح عملکرد و محدودیت افراد دارای معلولیت را همواره در اولویت برنامه‌های خود قرار داده است؛ این در حالی است که هزینه‌های درمانی افراد دارای معلولیت به علت مشکلات جسمی که با آن روبه‌رو هستند، بسیار بالاست و از آنجایی که این افراد از اقشار کم‌برخوردار جامعه بوده و به لحاظ اقتصادی، کم‌درآمد محسوب می‌شوند و قادر به تأمین هزینه‌های بهداشتی و درمانی نیستند، نیازمند حمایت ویژه هستند؛ لذا بهره‌مندی مطلوب گروه‌های مختلف دارای معلولیت از خدمات مورد نیاز مستلزم گسترش چتر حمایتی بیمه‌ها اعم از بیمه پایه و تکمیلی درمان و التزام سازمان‌ها و نهادهای دیگر مرتبط به انجام وظایف محوله حسب قانون می‌باشد.

_ به استناد ماده ۶ قانون حمایت از حقوق معلولان، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف است پوشش بیمه سلامت افراد دارای معلولیت تحت پوشش سازمان را به‌گونه‌ای تأمین نماید که علاوه بر تأمین خدمات درمانی مورد نیاز این افراد، خدمات توان‌بخشی جسمی و روانی افراد دارای معلولیت را شامل شود. اجرای کامل این ماده منوط به پوشش بیمه سلامت برای تمامی خدمات توان‌بخشی افراد دارای معلولیت توسط سازمان بیمه سلامت ایران با تأمین اعتبارات لازم توسط سازمان برنامه و بودجه است که می‌تواند بخشی از نیاز گروه هدف را تأمین نماید؛ این در حالی که است متولی درمان و سلامت در کشور وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.

- پیشنهاد پوشش بیمه تکمیلی درمان افراد دارای معلولیت از سوی این سازمان ارائه شده است که در صورت اجرای طرح مذکور، امکان پرداخت هزینه‌های درمانی، کلینیکی و پاراکلینیکی خدمت‌گیرندگان فراهم خواهد شد که این امر در کاهش عوارض ناشی از معلولیت و ارتقای سطح سلامت این افراد مؤثر می‌باشد. _ براساس پیگیری‌های صورت‌گرفته اولین مددجوی اشاره‌شده در گزارش روزنامه شرق درخصوص مشکلات توانخواه «نیا» ۶ ساله مبتلا به اتیسم و توبروس اسکروزیس (TS) به سبب معلولیت بینایی، جسمی و حرکتی شدید تحت پوشش اداره بهزیستی شهرستان بجنورد علاوه بر دریافت کمک هزینه معیشتی ماهیانه (مستمری) از خدمات حمایتی و تخصصی سازمان نظیر کمک‌هزینه ایاب و ذهاب، تأمین و تعمیر اورتز و پروتز، کمک هزینه خدمات توان‌بخشی و کمک‌های موردی برخوردار شده است.

_ خانواده درحال‌حاضر برای دریافت مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان وام اشتغال به یکی از بانک‌های عامل در شهرستان مذکور معرفی شده‌اند و همچنین مبلغ ۱۰ میلیون تومان کمک هزینه درمان از محل اعتبارات ستاد بهزیستی کشور به توانخواه تخصیص یافت.

- دومین مددجوی اشاره‌شده در گزارش روزنامه شرق «یلدا» ۷ ساله کم‌توان ذهنی و گفتاری شدید به‌تازگی پرونده خود را به بهزیستی استان البرز منتقل کرده است که درحال‌حاضر از کمک هزینه درمان به مبلغ ۳۰ میلیون ریال برخوردار شده است؛ همچنین سال ۱۴۰۰ از خدمات باران‌های مراکز روزانه مفید و سرو بهره‌مند و برای ۱۰ جلسه خدمات گفتاردرمانی و ۱۰ جلسه خدمات کاردرمانی نیز به مراکز معرفی شدند. همچنین برای دریافت خدمات دندان‌پزشکی رایگان به مراکز همکار معرفی و درخصوص دریافت کارت معلولیت و ودیعه مسکن نیز راهنمایی‌های لازم برای ارائه مدارک انجام گرفت.

_ سومین مددجوی اشاره‌شده در گزارش روزنامه شرق «زهر» ۱۵ ساله مبتلا به اتیسم و توبروس اسکروزیس (TS) فاقد پرونده حمایتی در سازمان بهزیستی کشور است و با پیگیری کارشناسان راهنمایی‌های لازم برای تشکیل پرونده در بهزیستی شهر تهران صورت پذیرفت.

سازمان بهزیستی کشور ضمن قدردانی از اصحاب رسانه به سبب ایفای رسالت خود در آگاهی‌بخشی به جامعه و پیگیری مطالبات مردم اعلام می‌دارد از هرگونه گزارش درخصوص وضعیت مددجویان و خدمت‌گیرندگان و وضعیت مراکز در راستای بهبود خدمت‌رسانی به مردم عزیز و شریف ایران استقبال می‌کند.

برگ سبز خودرووانت زامیاد رنگ آبی روغنی مدل

۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۶۶- ۱۷۱ ص ۵۳ و شماره

موتور Z24743292Z و شماره شاسی

NAZPL140BH0478285 به نام علیرضا مرادی

گیلوانی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدینوسیله از اکثریت سهامداران شرکت پشدهاد صنعت آرمان

(مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۳۴۳۰۰ و شناسه ملی: ۱۴۰۰۴۶۰۸۲۱۰

دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۷ در ساعت ۸ صبح در مرکز اصلی شرکت به آدرس : استان البرز - شهرستان کرج - بخش مرکزی - شهر گرمدره-گردره (امیرآباد) بلوار امیرکبیر(کوهک)-کوچه ش بورقی-پلاک ۲۲-طبقه دوم-واحد ۴ کد پستی ۱۶۴۹۱۳۹۷۷۴ تشکیل می شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده : افزایش سرمایه هیات مدیره

مدرک موقت فارغ التحصیلی اینجناب مر ضیه مهدیز اده
فرزند علی جان به شماره شناسنامه ۱۰۸ درمقطع کارشناسی
ارشد رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد یزد
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .از بایبنده تقاضا
میشود مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد ارسال نمایند

برگ سبز خودرو فیدلیتی پرایم رنگ سفید مدل ۱۴۰۱
به شماره پلاک ۶۳ ایران ۸۵۸ ص ۶۸ و شماره موتور
***SQRE4T15C*ACMJ00984* و شماره بدنه**
NAGC1AB49N1006757 به نام سیده طاهره
فتحی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پراید جی ال ایکس آی رنگ مسی متالیک
مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران
۳۳_ ۱۲۲ و ۳۸ و شماره موتور ۲۳۱۶۴۱۲ و شماره شاسی
S1412287708716 به نام روح اله غلامحسین
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک تحصیلی اینجناب سپیده نصیری
فرزند رحمان به شماره شناسنامه ۱۳۷۰۸ صادره از تهران در مقطع کارشناسی تکنولوژی نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی آیت اله آملی به تاریخ ۱۳۸۹/۱۱/۳۰ مفقود گردیده است. از بایبنده تقاضا میگردداصل
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی آیت اله آملی به نشانی آمل کیلومتر ۵ جاده قدیم آمل به بابل فرعی دانشگاه تحویل دهد.

برگ سبز و سند کارخانه سواری سایپا13۱SE مدل
۱۳۹۶ به رنگ سفید به شماره پلاک ۳۴ ق ۷۷۶ ایران ۹۴
شماره موتور M13/5944334 و شماره شاسی
NAS411100H1040868 به نام خانم زینب
اگران مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو405GLX رنگ نقره ای متالیک
مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۳۸- ۲۲۷ ص ۴۱ و
شماره موتور ۱۲۴۹۱۰۱۴۱۳۲ و شماره شاسی
NAAM01CA5CE384004 به نام فاطمه
نوروزی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سایپا131SE رنگ سفید روغنی
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۳۸_ ۶۵۶ ص ۳۷
و شماره موتور M13/6057465 و شماره شاسی
NAS411100J3425186 به نام حمیدرضا ابوالفتحی
روزبهانی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند مالکیت راهور خودرو با شماره پلاک
۴۸۱ ق ۵۸ ایران ۷۷ و شماره شاسی
JH640695 و شماره موتور134B0001658
مفقود گشته و از درجه اعتبار ساقط است.